
Protokół nr 50/2023 

z posiedzenia Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa 

w dniu 26.09.2023 roku 

godzina 10.00 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10.00 i trwało do godziny 11.20 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa Rady 

Powiatu w Kielcach. Nieobecna była radna Anna Kosmala. 

Ponadto uczestniczyli: 

- Członek Zarządu Cezary Majcher 

- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa 

- Z-ca Dyrektora PZD Wojciech Żebrowski 

Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku: 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą 
sesję Rady Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Ad.l 

Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję 

Rady Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji): 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 21.06.2023 r. 

4. Przyjęcie protokołu z LX sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 22.06.2023 r. 

5. Przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 24.07.2023 r. 

6. Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 07.08.2023 r. 

7. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

8. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 



9. Stan organizacyjny i przygotowanie do roku szkolnego 2023/2024 szkół 

ponadpodstawowych oraz placówek oświatowych Powiatu Kieleckiego. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kieleckiego na lata 2023-2028, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa przedstawiła autopoprawkę. Wprowadzony zostanie projekt 

realizowany przez szkołę w Bodzentynie w zakresie projektów Erazmus Plus. Łącznie środki 

przyznane na realizację tego zadania to 134 291 zł. 

Radna Małogorzata Popiel poprosiła o przedstawienie podziału zwiększonych środków na PZD 

w Kielcach. 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa - podział środków w PZD : zakupy 100 000 zł, zakup usług 

157 000 zł, zakup usług remontowych 50 000 zł. 

Radny Zbigniew Zagdański zapytał w jakiej formie były wyłaniane projekty, które dostały 

dofinansowanie na restaurację zabytków. 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa powiedziała, że były organizowane konkursy ogłoszone na 

naszej stronie internetowej o możliwości otrzymania dofinansowania. 

3) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Miasta 

i Gminy Bodzentyn, 

4) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Mniów, 

5) przyznania dla Gminy Zagnańsk dotacji celowej finansowej z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. „Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy kapliczce przydrożnej 

Św. Jana Nepomucena w miejscowości Janaszów", 

6) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła 

w Daleszycach, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, na realizację zadania pn. „Konserwacja wież kościelnych oraz ławek 

w zabytkowym Kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach", 

7) przyznania dla Stowarzyszenia Dziedzictwo Piotrkowic, dotacji celowej 

finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację zadania 

pn. „Remont Kościoła p.w. Św. Stanisława Biskupa w Piotrkowicach", 



8) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Wawrzyńca w Nowej Słupi, 

dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

na realizację zadania pn. „Zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez wykonanie 

prac remontowo-budowlanych przy zabytkowym ogrodzeniu wokół kościoła 

p.w. Św. Wawrzyńca w Nowej Słupi", 

9) zmiany Uchwały Nr LVI/17/2023 Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się w 2023 

roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

10) przyjęcia Statutu dla jednostki budżetowej: Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kielcach, 

11) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Kieleckiego, 

12) nabycia prawa własności nieruchomości położonej w obrębie 0001 Łagów 

gm. Łagów, oznaczonej w rejestrze ewidencji gruntów i budynków numerem działki 

22/2 o pow. 0,5004 ha, 

13) wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Gminy Nowa Słupia, 

nieruchomości położonej w obrębie 0001 Nowa Słupia gm. Nowa Słupia, oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 1191/2 o pow. 0,0581 ha, stanowiącej własność Powiatu 

Kieleckiego, 

14) wyrażenia zgody na przystąpienie powiatu kieleckiego do realizacji projektu 

grantowego finansowanego w ramach konkursu grantowego pn. „Cyberbezpieczny 

Samorząd", realizowanego w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 

2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe. Działanie 2.2. -

Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, 

15) dostosowania Statutu Rady Seniorów Powiatu Kieleckiego, 

16) przyjęcia Raportu za lata 2021 -2022 z wykonania „Programu ochrony środowiska dla 

Powiatu Kieleckiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029", 

17) rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 

Kielcach oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, 

18) rozpatrzenia skargi na działania Starosty Kieleckiego ( z dnia 26.07.2023r.), 

19) rozpatrzenia skargi na działania Starosty Kieleckiego ( z dnia 14.08.2023r.). 

11. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

12. Sprawy różne i wolne wnioski. 



13. Zamknięcie obrad. 

Po analizie dokumentów Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione materiały i projekty uchwał 

skierowane na sesję Rady Powiatu. 

Ad. 2 

Sprawy różne. 

W ostatnich dniach pozyskaliśmy pieniądze na remont obwodu drogowego w Łagowie. 
Pochodzą z Polskiego Ładu. Projekt już wykonaliśmy - powiedział Cezary Majcher. 

Otrzymaliśmy dofinansowanie na budowę 11 przejść dla pieszych i oświetlenie ruchliwego 
skrzyżowania. Dzięki tym inwestycjom, infrastruktura drogowa staje się nowoczesna i 
bezpieczna. To dzięki niemu mieszkańcy mogą bezpiecznie podróżować po nowoczesnych 
drogach - poinformował Cezary Majcher. 

Radna Małgorzata Popiel poruszyła temat przejścia dla pieszych na ul. Podmiejskiej i ul. 
Tumlińskiej, gdzie jest świetlica do której uczęszcza bardzo dużo dzieci i nie możliwości 
przejścia przez pasy. Zapytała o realizację tych zadań. 

P. Cezary Majcher stwierdził, że przejścia dla pieszych robi się wspólnie w porozumieniu 
z gminami. Gminę na pewno zapytano o zabezpieczenie środków na te przejścia. 
Prawdopodobnie odmówiła i dlatego nie znalazły się te przejścia na liście zgłoszonych do 
realizacji. 

Radna M. Popiel również poinformowała o wniosku mieszkańców Porzecza ( 200 osób) 
odnośnie bezpiecznego przejścia. Tematem spornym jest duży szum gdy pojazdy wjeżdżają 
na pasy akustyczne. Zapytała czy można je sfrezować. 

Radny Andrzej Michalski zapytał o remont drogi 1309T Krajno Parcele i Krajno II. 

Radny Paweł Gratka poruszył sprawę remontu trzech dróg powiatowych : w Życinach, 
w Woli Wąkopnej i mostu w Rakowie. 

Radny Bogdan Gierada zapytał o drogę Wólka Pokłonna -Czyżów oraz rów w Lechówku. 

Radna Małgorzata Popiel zapytała o ul. Herby, która dwa razy została złożona do Wojewody 
o dofinansowanie -sołectwo Ciosowa. 

Odpowiedzi udzieli Z-ca Dyrektora PZD Wojciech Żebrowski. 

Radny Wojciech Kózka podziękował za prace wykonane w miejscowości Śniadka - poprawa 
w ramach robót odwodnieniowych. 

Członek Zarząd u poinformował także o wynikach kolejnej edycji Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg (RFRD), która przeznaczona jest na poprawę bezpieczeństwa na drogach 
lokalnych. 



W gminie Chmielnik będzie przebudowane przejście dla pieszych przy ulicy Marii 
Konopnickiej. W gminie Masłów będą realizowane dwie inwestycje, w Masłowie Pierwszym 
i Domaszowicach. Cztery przejścia zostaną wybudowane w gminie Daleszyce. Są to: przy 
kościele i przy pętli autobusowej w Mójczy, w miejscowości Słopiec i miejscowości Suków 
Papiernia. 

Trzy inwestycje będą realizowane w gminie Morawica, w miejscowości Radomice, drugie 
przejście planowane w tej gminie będzie w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Dyminy, 
trzecie w Kaw czynie. W miejscowości Bolechowice w gminie Nowiny zlokalizowano ostatnią 
inwestycję. 

Łączna kwota wszystkich inwestycji wynosi 7 min 343 tys. zł, z czego dofinansowanie 
wynosi 5 min 140 tys. zł. Długość inwestycji 3 km 248 metrów. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała : K. Toporska 

Komisji 

Soboń 


